
Unie tělovýchovných organizací Policie České republiky, sportovní svaz 

policistů a hasičů, z.s. (dále jen „UNITOP ČR“) 

                                                       

vydává tento 

 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD UNITOP ČR 
 

 

Soutěžním řádem se stanoví systém a organizace sportovních soutěží garantovaných, 

pořádaných nebo spolupořádaných UNITOP ČR nebo jednotlivými SKP/PSK: 

 

1. 

Policejní mistrovství České republiky 

1) Systém a organizace policejních mistrovství České republiky (dále jen „PM ČR“) včetně 

postupových, případně základních kol, se stanoví každoročně ve spolupráci s Policií České 

republiky. 

2) UNITOP ČR a v konkrétních případech i vybraný SKP/PSK jsou spolupořadateli 

mistrovství, respektive postupových kol a podílejí se na organizačním, materiálním                          

a ekonomickém zabezpečení a to výhradně dle vlastního rozhodnutí. 

 

2. 

Mistrovství UNITOP ČR 

1) Mistrovství UNITOP ČR (dále jen „MUN ČR“) proběhne ve vybraných sportovních soutěží 

pro příslušný kalendářní rok. 

2) Garantem uspořádání mistrovství je UNITOP ČR a pořadatelem vybraný SKP/PSK. 

3) Mistrovství se mohou zúčastnit členové SKP/PSK a v klubech organizovaní i neorganizovaní 

policisté a zaměstnanci MV a Policie ČR (dále jen „P ČR“). 

4) Mistrovství může být uspořádáno i jako součást (v rámci) veřejně přístupných závodů 

(soutěží). 

5) Mistrovství ekonomicky zabezpečuje UNITOP ČR formou dotace pro pořádající SKP/PSK 

na základě uzavřené dohody a předem schváleného rozpočtu. 

 

3. 

Velké ceny UNITOP ČR 

1) Garantem a pořadatelem velké ceny UNITOP ČR je SKP/PSK, který o pořadatelství včas 

požádá a získá souhlas UNITOP ČR. 

2) Ostatní podmínky a ustanovení jsou stejná jako v případě pořádání mistrovství UNITOP ČR. 

 

 

 

 



4. 

Klubové/regionální soutěže 

1) Místní (regionální) soutěže v různých sportech pořádají jednotlivé SKP/PSK především 

podle vlastních možností a tradic. 

2) UNITOP ČR poskytuje základní servis 

3) Ekonomické zabezpečení těchto soutěží je možno řešit v rámci realizace příslušného veřejně 

prospěšného programu, tj. s využitím státní dotace, která je klubu přidělená. 

 

5. 

Závěrečná ustanovení 

1) UNITOP ČR vydá každoročně k 15. prosinci termínové listiny na příslušný soutěžní rok. 

2) Tento Soutěžní řád UNITOP ČR nabývá účinnosti dnem vydání. 

 

 


